
296 ISSN 1677-7069 3 Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070500296

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto: Aquisição de materiais de expedientes para Secretarias
Municipais. Abertura: 26/07/2018 às 09h. Cadastramento até dia
23/07/2018. Edital e informações no Departamento de Compras e
Licitações na Rua João Mafessoni, 483, ou fone (54) 3363.8100.

GERRI SAWARIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Menor Preço. Objeto: Camisetas para o PAIF/SCFV-CRAS.
Dia 19/07/2018, às 09h. www.entreijuis.rs.gov.br/licitacoes. Rua
Francisco Richter, 601, (55)3329-1155 r233, pregao@pmei.rs.gov.br.

Entre- Ijuis-RS, 4 de julho de 2018.
BRASIL ANTONIO SARTORI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Processo 4840/2018
Contratação de empresa especializada para instalação e

identificação de assentos no ginásio Edgar Picone - smcel. A
Comissão Permanente de Licitações no uso das suas atribuições, torna
público aos interessados o aviso de SUSPENSÃO do certame em
epígrafe por tempo indeterminado para que possa ser elaborada
resposta da impugnação recebida. Oportunamente será marcada nova
data e horário de abertura que será publicado em site oficial.

Em, 5 de julho de 2018
Rita de Cássia Ferreira Machado

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de passeio novo,
através de Emenda Parlamentar. Abertura: 18/07/2018 às 14h. Edital:
Av. João Isidoro, 222, (55) 3236-1200, ramal 218 e 220 ou
licitacao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br, das 8 às 11:30 e 13:30 as
17hs.

Formigueiro, 4 de julho de 2018.
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2018

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Presencial nº 131/2018, cujo objeto é "Contratação
de empresa para organização de evento - FEARG". A sessão
presencial terá início no dia 18/07/2018, às 10 horas, na Secretaria
Municipal de Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53,
Centro, Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2018

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 141/2018, cujo objeto é "Aquisição
de sacos de lixo". O interessado poderá enviar proposta até
18/07/2018, às 13h. A sessão eletrônica terá início em 18/07/2018, às
14h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2018

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 150/2018, cujo objeto é "Locação de
gerador". O interessado poderá enviar proposta até 18/07/2018, às
14h. A sessão eletrônica terá início em 18/07/2018, às 15h. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

Gravataí, 4 de julho de 2018.
ALEXSANDRO VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICÍPAL DE HULHA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Objeto: Aquisição de cadeiras odontológicas. Dia: 18/07/2018 às 09h
na sede da Prefeitura. Inf. e edital no site: www.hulhanegra.rs.gov.br
ou fone (53) 3249.1013.

CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2018

OBJETO: Contratação de serviço de levantamento planialtimétrico
georreferenciado em áreas de bairros do Município de Ijuí.
ABERTURA: 26/07/18 às 09h00min. Informações pelo telefone/fax
(55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações".

Ijuí/RS, 3 de julho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2018

OBJETO: Aquisição de relógio ponto rep homologado. ABERTURA:
18/07/18 às 14h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8278
e/ou telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no
link "Licitações".

Ijuí/RS, 4 de julho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2018

OBJETO: Aquisição de telefone sem fio, aparelhos e utensílios
domésticos e mobiliários em geral. ABERTURA: 20/07/18 às
09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8278 e/ou
telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações".

Ijuí-RS, 4 de julho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

OBJETO: Aquisição de materiais de artesanato para oficinas
terapêuticas. ABERTURA: 24/07/18 às 09h00min. Informações pelo
telefone (55) 3331-8278 e/ou telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações".

Ijuí-RS, 4 de julho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2018

OBJETO: Contratação de execução global para confecção de toldo
para as Unidades de Saúde Tancredo Neves e Pindorama.
ABERTURA: 01/08/18 às 09h00min. Informações pelo telefone (55)
3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações".

Ijuí-RS, 2 de julho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Município De Iraí Torna Público Que As 09:00 Horas
Do Dia 19 De Julho De 2018, nas dependências da Prefeitura
Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os
envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de
Pregão Presencial nº 16/2018 Aquisição de Ambulâncias, conforme
proposta nº 4310501712281500347/ministério da saúde; Portaria
4013/2017 e proposta nº 4310501712190947941/ portaria
3673/2017; Maiores informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo
site: www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 4 de julho de 2018
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Objeto: Aquisição de equipamento para rolo compactador.
Abertura: 13/07/2018 às 10h. Edital: www.itati.rs.gov.br.
Informações: (51) 3628-5104 ou 3628-5239.

Itati, RS, 3 de julho de 2018.
FLORI WERB

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato Nº 38/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Lavras do Sul. Contratada: RK Indústria de Implementos Agrícolas
Ltda. Licitação: Pregão Eletrônico nº 03/2018 - Processo nº 18/2018.
Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada/Equipamentos
Agrícolas, que visa cumprir o Contrato de Repasse nº
847477/2017/MAPA/CAIXA, do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento. Assinatura: 12/06/18. Valor Total: R$ 48.280,01.

Extrato de Contrato Nº 39/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Lavras do Sul. Contratada: Agroprata Comércio de Equipamentos
Ltda.-EPP. Licitação: Pregão Eletrônico nº 03/2018 - Processo nº
18/2018. Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola
Mecanizada/Equipamentos Agrícolas, que visa cumprir o Contrato de
Repasse nº 847477/2017/MAPA/CAIXA, do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Assinatura: 12/06/18. Valor
Total: R$ 28.897,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 03/2018

A Prefeitura de Lavras do Sul torna pública a Homologação
do Pregão Eletrônico nº 03/2018, à proposta das empresas RK
Indústria de Implementos Agrícolas Ltda. e Agroprata Comércio de
Equipamentos Ltda.-EPP, valor total de R$ 77.177,01. Objeto:
Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada/Equipamentos Agrícolas,
que visa cumprir o Contrato de Repasse nº
847477/2017/MAPA/CAIXA, do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento. Data: 11/06/18. Informações: Setor de Compras e
Licitações, e-mail: comliclavrasdosul@gmail.com, fone: (55) 3282-
1267, das 08 às 14h.

Lavras do Sul/RS, 04 de julho de 2018.

SÁVIO JOHNSTON PRESTES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXIMILIANO
DE ALMEIDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Município de Maximiliano de Almeida torna público a
Alteração do Item 1 do objeto do Edital em epígrafe. Objeto:
Aquisição de um trator 4x4. Em decorrência desta Alteração, a data
de realização da sessão pública passará a ser no dia 19/07/18, às 09h.
Cópias do Edital alterado e informações poderão ser obtidas na
Prefeitura, ou no site: www.maximilianodealmeida.rs.gov.br.

Maximiliano de Almeida-RS, 4 de julho de 2018.
DIRLEI BERNARDI DOS SANTOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

AVISOS DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados, que se encontram abertos os
Editais abaixo relacionados, sob a modalidade PREGAO
ELETRONICO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 27/2018

Objeto: aquisicao de propulsora de graxa; Sessao Publica: as 09:00 hs
do dia 17/07/2018.

PREGAO ELETRÔNICO Nº 28/2018

Objeto: aquisicao de aro para motoniveladora; Sessao Publica: as
10:00 hs do dia 17/07/2018.

Copias do edital poderao ser obtidas em:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
m o r r o r e d o n d o . r s . g o v. b r.

Morro Redondo, 4 de julho de 2018.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito


